
UCHWAŁA Nr LIII/548/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany statutu Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w 

Opolu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późń. zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

Wprowadza się zmiany do statutu Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i 

Neonatologii w Opolu, nadanego uchwałą Nr XVI/212/2012 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 

Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu, zmienionego 

uchwałą Nr II/20/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie 

zmiany nazwy Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i 

Dzieckiem w Opolu oraz zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu, uchwałą Nr XI/123/2015 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, 

Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą Nr XVIII/202/2016 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, 

Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą Nr XXV/295/2017 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, 

Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą Nr XXX/329/2017 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 13 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, 

Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą Nr XXXI/344/2017 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 5 września 2017 r. w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, 

Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą Nr XXXVIII/415/2018 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 20 lutego 2018 r. w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, 

Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą Nr XLII/441/2018 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa  

i Neonatologii w Opolu, uchwałą Nr III/26/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 

stycznia 2019 r. w sprawie zmiany nazwy Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w 

Opolu oraz zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą 

Nr VII/66/2019 z 28 maja 2019 roku w sprawie zmiany statutu Klinicznego Centrum 

Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą Nr XVI/153/2020 z dnia 31 marca 

2020 r. w sprawie zmiany statutu Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii 

w Opolu, uchwałą Nr XX/194/2020 z 28 lipca 2020 r. w sprawie zmiany statutu Klinicznego 



Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą Nr XXIII/245/2020 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 27 października 2020 r. w sprawie zmiany statutu Klinicznego 

Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu w następującym zakresie: 

1) § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

 „2. W ramach zakładu leczniczego: Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii 

w Opolu – lecznictwo stacjonarne, działają następujące jednostki organizacyjne:  

1) Szpital Ginekologiczno-Położniczy i Noworodków im. dr med. Sergiusza Mossora  

z następującymi komórkami organizacyjnymi:  

a) I Oddział Kliniczny Ginekologii i Położnictwa:  

− Pododdział Ginekologii Onkologicznej,  

− Pododdział Patologii Ciąży,  

− Sala Porodowa,  

b) Oddział Kliniczny Neonatologii:  

− Pododdział Patologii Noworodków,  

c) Izba Przyjęć,  

d) Blok Operacyjny,  

e) Centralna Sterylizatornia,  

f) Oddział Anestezjologii,  

g) Apteka Szpitalna,  

h) Medyczne Laboratorium Diagnostyczne,  

i) Pracownia RTG,  

j) Szkoła Rodzenia,  

k) Podstawowa Opieka Zdrowotna – nocna i świąteczna opieka zdrowotna.”.  

 

§ 2 

 

        Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

        § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego.  



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania zmian 

w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającego w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu.  

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Klinicznego 

Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu jest podmiot albo organ, który utworzył 

podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do 

utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są samodzielne 

publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późń. zm.), przysługują sejmikowi województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 

statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również 

zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu. Dyrektor Jednostki 

pismem nr DON.011.2.2023 z dnia 22 marca 2023 r. zwrócił się do Zarządu Województwa Opolskiego 

o wprowadzenie zmian w statucie Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa  

i Neonatologii w Opolu w poniższym zakresie. 

Zmiana do statutu Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu 

obejmuje uporządkowanie struktury Klinicznego Centrum i nazewnictwa w rozdziale IV Statutu. 

  W związku z podpisanymi umowami pomiędzy Klinicznym Centrum a Uniwersytetem Opolskim 

o udostępnianie jednostek organizacyjnych podmiotu leczniczego do realizacji zadań dydaktycznych i 

badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia oraz 

udostępnianie jednostek organizacyjnych podmiotu leczniczego do prowadzenia praktycznego 

nauczania klinicznego, na bazie Oddziału Ginekologiczno-Położniczego został utworzony I Oddział 

Kliniczny Ginekologii i Położnictwa, natomiast na bazie Oddziału Neonatologicznego – Oddział Kliniczny 

Neonatologii. W związku z powyższym zasadnym jest zmiana nazw oddziałów w statucie jednostki.  

Dotychczas Centralna Sterylizatornia mieściła się w obrębie Bloku Operacyjnego. W wyniku 

zakończonej inwestycji pn. „Przebudowa pomieszczeń na Centralną Sterylizatornię wraz 

z wyposażeniem w niezbędny sprzęt” powstała nowoczesna sterylizatornia, która mieści się w nowej 

lokalizacji. W związku z tym zasadne jest rozdzielenie komórki organizacyjnej „Blok Operacyjny 

z Centralną Sterylizatornią” na „Blok Operacyjny” oraz na „Centralną Sterylizatornię”.  

Na podstawie art. 87 ust. 2a pkt 1 w związku z ust. 4c pkt 1 Ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

Prawo farmaceutyczne (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2301) w Klinicznym Centrum Ginekologii, Położnictwa i 

Neonatologii w Opolu istnieje konieczność przekształcenia Działu Farmacji w Aptekę Szpitalną w 

przypadku, gdy liczba łóżek zgłoszonych w rejestrze podmiotów wykonujących działalność leczniczą 

(RWPDL) wynosi 100 i więcej. Jednostka posiada 174 łóżka zgłoszone w RWDL. W grudniu 2022 r. 

Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu zakończyło inwestycję pn. „Remont 

z dostosowaniem pomieszczeń w celu przekształcenia Działu Farmacji w Aptekę Szpitalną”. W dniu 14 



marca 2023 r., po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Jednostkę, zostało wydane przez Opolskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego w Opolu zezwolenie na uruchomienie w zakładzie 

leczniczym apteki szpitalnej. 

Ponadto mając na względzie zapisy uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

28 listopada 2014 r. nr I/13/2014 w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania aktów prawa 

miejscowego z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego”, przeprowadzone 

zostały konsultacje przedmiotowego projektu uchwały. Uchwałą Nr 9190/2023 z dnia 3 kwietnia  

2023 r. Zarząd Województwa Opolskiego przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego 

w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu oraz rozpoczęcia 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Opolskiego. Zgodnie z harmonogramem konsultacje trwały od dnia 4 kwietnia 2023 r. 

do dnia 18 kwietnia 2023 r. W ramach przeprowadzonych konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag do 

projektu uchwały.  

Jednocześnie w ramach procedury konsultowania projektu uchwały z organizacjami 

pozarządowymi zwrócono się również do Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Opolskiego o wyrażenie swojej opinii. Niniejsza Rada uchwałą Nr VIII/2023 z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmiany statutu 

Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu. Zarząd Województwa Opolskiego przyjął 

sprawozdanie z przebiegu konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego  

w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu. 

Zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, stąd 

niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii 

w Opolu. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i jako 

akt prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami podjęcie 

niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 


